OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO NÚMERO 056/2025: DISPÕE SOBRE A ISENÇÃO 

DE TAXAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO NÚMERO 057/2025: AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO A ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL, NO VALOR DE R$ 65.000,00 

(SESSENTA E CINCO MIL REAIS), DESTINADO A APLICAÇÃO E EXECUÇÃO DAS 

AÇÕES DO EDITAL SEDAC Nº 12/2025 - FAC RS - COINVESTIMENTO PARA EVENTOS 

CULTURAIS POPULARES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO NÚMERO 058/2025: AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNO PARA PRESTAÇÃO DE MÚTUA